iudiciis: tot iudiciis interfueris; Verr. III, 64.

negotiis: qui tum ... negotiis .. interfuerint; Verr. I, 28. cum tuis omnibus negotiis interessesem; Ligar. 35.

proeliis: hunc ... acerrimis illis proeliis et maximis ... interfuisse; Ball. 5.

rebus: qui omnibus rebus interfuit; Verr. II, 23. parens eins ... omnibus rebus illis interfuit; Sulla 34.

vocibus: quibus (vocibus) intersum cotidie; Milo 93.

IV. mit Präpositionen: in: nt in eorum consiliis omnibus ... oculi [populi Romani] interesse videantur; Verr. a. pr. 48. i. in, B. I. intersum (9 Et.) S. 641, b.

inter: f. **inter**, I. intersum (38 Et.) S. 731.

**intertrimentum**, Verlust, Schaden: I. vestigium: nullum in eis nominibus intertrimenti ... vestigium reperiatur; Font. 3.

II. sine: cum eo sine ullo intertrimento conveniat; Verr. I, 132.

**intervallo**, Zwischenraum, Zwischenzeit:

I. intericio: videte quantum intervallo sit interiectum inter majorum nostrorum consilia et interistorum hominum dementiam; leg. agr. II, 89. quantum intervallo .. inter te atque illum interiectum esse putas? Rabir. 15.

II. Ablativ: longo intervallo iudicium ... committitur; Sex. Rosc. 11. haec maiorum consuetudo longo intervallo repetita; div. Caec. 67. cum longo intervallo veterem consuetudinem rettuli; Verr. I, 15. si hoc intervallo non consumpsiterit; ib. II, 142. eodem intervallo pars eius belli in Italiam ulla pervasit; ib. V, 6. versabatur in Sicilia longo intervallo alter; ib. 145. si ... longo intervallo recordari C. Staieni vitam ... volueritis; Cluent. 70. satis longo intervallo iterum advocantur; ib. 177. eadem (anctoritas) nunc intervallo rei publicae restituta esse videatur; leg. agr. I, 27. me perlongo intervallo ... primum hominem novum consulem fecistis; ib. II, 3. cum .. ego tanto intervallo claustra ista nobilitatis refregissem; Muren. 17. cum longo intervallo veneris; ib. 21. interim satis longo intervallo ... venit Heracliam; Arch. 6. interim neque ita longo intervallo libertus ... ad Hermippum venit; Flacc. 47. longo intervallo ... Roman venis; ib. 70. laurca illa ... amittit longo intervallo viriditatem; prov. cons. 29. haec eadem (sica) longo intervallo conversa rursus est in me; Milo 37. quoniam longo intervallo loqui nobis de re publica licet; Phil. III, 6. hodierno die primum longo intervallo in possessionem libertatis pedem ponimus; ib. 28. qui longo intervallo .. frequentis hic videt nos; ib. 32. hodierno .. die ... longo intervallo me auctore ... ad spem libertatis exarsimus; ib. IV, 16. fuit .. longo intervallo ita liber senatus, ut ..; ib. VI, 2. Deciorum quidem multo intervallo ... memoria renovata est; ib. XIII, 27.

**intervenio**, dazwischenentreten: aq.s: cito Curio intervenit; Phil. II, 44. intervenit enim, cui metuisti .. ne salvo capite negare non posses; ib. 99.

**legatus:** nisi C. Vergilius legatus ... intervenisset; prov. cons. 7.

**viri:** multi viri boni cum ex occulto intervenissent; Cluent. 47.

**interventus,** Dazwischenstanz: tunc interventu Pompitini atque Flacei pugna ... sedatur; Catil. III, 6.

**interverto,** umwandeln, entziehen, unter schlagen: aedilitatem posse se interversa aedilitate ... praetorem renuntiari; dom. 112.

**donum:** qui si intellexerint interverso hoe regali dono graviter vos tulisse; Verr. IV, 68.

**promissum:** ille ... promissum et receptum intervertit; Phil. II, 79.

**intestatus,** ohne Testament: alq:s: si is intestatus mortuus esset; Verr. I, 114. intestatum deo esse mortuum; Cluent. 165. nisi *Bostore intestato mortuo sic egisset eam rem;* Seaur. c. 2. § 4.

**uxor:** cum esset eius uxor Valeria intestata mortua; Flace. 84.

**intestinus,** innerlich: bellum: ut ... bellum intestinum ... sedetur; Catil. II, 28. cui ... belli intestini et vastitatis metus inferobatur; Planc. 87.

**latrocinium:** neque forum neque euriam ... ab intestino latrocino posse defendi; sen. 19.

**malum:** hoc ... occultum intestinum ... malum ... exsistit; Verr. I, 39. malum intestinum ac domesticum est; leg. agr. I, 26. nobis ... ab intestinis malis ... est cavadum; Rabir. 33.

**pernicies:** eorum ... castrorum imperatorem ... videmus intestinam ... perniciem rei publicae molientem; Catil. I, 5.

### intimus. f. interior.

**intolerabilis,** unerträglich: alqd: quae mihi intolerabilia videntur; Sex. Rose. 129.

**adrogantia:** quam ... intolerabilis adrogantia! Cluent. 109.

**aedificatio:** cum illa eius intermissa intolerabilis aedificatio constitisset; Piso 48.

**audacia:** at videte hominis intolerabilem audaciam; dom. 115.

**frigus:** si luppiter ... intolerabili frigore hominibus nocuit; Sex. Rose. 131.

**latrocinium:** cogitarisne in illo tuo intolerabili ... latrocino ..? Vatin. 19.

**libido:** nisi aliquius intolerabili libidine niteratur; Cael. 2.

**petulantia:** enius (convicci) exercitationem ... intolerabili petulantia ... immixxit; dom. 3.

**quaestus:** eognoscite nunc alias ... intolerabilis quaestus; leg. agr. II, 62.

**servitus:** cum ... omnis servitus est misera, tum vero intolerabilis est [servire] impuro; Phil. III, 12.

**intolerandus,** unerträglich: alqd: cum omnibus hoc intolerandum videretur; Verr. III, 99. sin est ... intolerandum hos xviro portidores ... constitui; leg. agr. II, 61.